*Substantialiter utimur parabola, vt auditorem ex- Chryst. 1. in 1. 4. 2.*  
 citemus, quoniam facilitas ad socordiam & negligē-  
 tiam adducit. Et hoc sine vsus est quandoque Dominus  
 Christus.

*Isidorus* He, atq; alia tropica loquutiones ad ea que intelligenda  
*de meta-* sunt propterea figuratis amictibus obteguntur, vt sensum  
*phoris.* legentis exerceant, & ne nuda atq; in promptu posita vile-  
 scant.

1 p. q. 1. ar. Et D. Thomas, ad exercitium studioforum ait vti-  
 9. ad 2. les occultationes quæ sunt per figuras.

Ad quintam mox transuolabimus, cito pede percur-  
 4. suri quartam, quæ desumpta ex D. Chrysostomo in  
*Ad iuuā-* Matthæum, dicente compositas parabolas & compa-  
*dam me-* rationes, vt tenacius memoriæ commendari possint qua-  
*moriam.* dicuntur &c. Quæ ratio suo ingenio digna est; siqui-  
 dem experimur auditores frequenter obliuisci cito re-  
 rum sublimium; quæ superiacta alioqui similitudine  
 firmiter inhiærent animis, nec vnquam excidunt. Quo-  
 circa similitudines dixerim quasi memoriæ iuuamina;  
 medicamina confortantia stomachum animi; quo ci-  
 bos salubres non reiiciat sed retineat: qui (haud secus  
 quam corporei nihil quicquam profunt comesti, nisi  
 stomacho contineantur) vix quicquam proficiunt ad-  
 missi in animum, ni firma retineantur memoria. Hanc  
 rationē ludens cursim pertranso, quo de quinta, quæ  
 magis ad rem mihi videtur, fasius concedatur dicere.  
 Edisseramus itaque cur viri graues quandoque assu-  
 mant parabolas.

5. Aliquando (vt mea fert sententiā) ad agitandum li-  
*Ad circū-* tem ea prudentia, vt obtineri queat decretū & senten-  
*ueniendū.* tia pro voto, ab eius ore, quæ reum euincere volumus,  
 aut quæ minus causæ nostræ suffragari præsumimus:  
 & vt veritas, quæ nudata, & ex se aspera est & aculeata,  
 melle obducta, & verborum lenocinio contexta, non  
 sit odiosa ei, ad quem ipsam dirigere intendimus.

2. Reg. 14. Hoc modo & in hunc finem se habuit mulier The-  
 cuitis consilio ducis Moab, vt Dauidis iram in Absa-  
 lon temperaret. Hæc egregiè compta scite quæ instrua-  
 cta à Ioab, accedit vultu flebili, habitu lugubri, proci-  
 dit ad pedes Maiestatis Regiæ, & exclamat: Setua me  
 Rex. Ait ad eam Rex: Quid causæ habes? Quæ  
 respondit: Heu mulier vidua ego sum: mortuus enim  
 est vir meus. Et ancillæ tuæ erant duo filii, qui rixati  
 sunt

sunt aduersum se in agro, nullusq; erat qui eos prohibere posset, & percussit alter alterum, & interfecit eum. Ad complementum porro ærumnarum mearum ecce consurgens vniuersa cognatio aduersum ancillam tuam dicit. Trade eum, qui percussit fratrem suum, vt occidamus eum pro anima fratris sui quem interfecit, & deleamus heredem, & querunt extinguere scintillam meam quæ relicta est, vt non supersit viro meo nomen & reliquæ super terram. Quare ò Rex, supplex nunc prouoluta rogo, vt in me sit iniquitas; tantummodo cognationis totius favore filius nō tollatur mihi. Tota hæc oratio parabola erat, eaque agebatur Absalonis causa ad obtinendum a Rege, patre & parte aduersa, super cæde Ammon fratris iudicium placidum, ab ipsius ore manas qui minus à partibus Absalonis stabat. Liquet ex textus decursu, qui habet quod respondente Rege ne capillum decisurum è capite filii eius in terram, obtenta licentia prosequendi sermonem captum, sic subiunxit: Quare, ò Rex, cogitasti huiusmodi rem contra populum Dei; & non reducat ei eictum suum? Omnes morimur, & quasi aquæ dilabimur in terram, quæ non reuertuntur. Nec vult Deus perire animam sed retractat, cogitans ne penitus pereat qui abiectus est. Nunc igitur veni vt loquar ad dominum meum Regem verbum hoc presente populo. Et dixit ancilla tua: Loquar ad Regem, si quo modo faciat Rex verbum ancillæ suæ. Et audiuit Rex vt liberaret ancillam suam de manu omnium qui volebant de manu Domini delere me & filium meum simul. Dicat ergo ancilla tua vt fiat verbum Domini mei Regis. Audiens verò Rex de Absalone eam loqui, non de filio suo, auscultavit reditum Absaloni, nolens rigidior haberi in natum, quam fuerat in exterum.